tidak pernah masuk menemui istriku, melainkan selalu bersamaku”.

Selain itu berita bohong juga pernah menimpa Khalifah Utsman bin Affan yang

meninggal akhibat ditikam oleh Ghaiqi seorang penghafal al Qur’an karena termakan fitnahan

bahwa Khalifah melakukan tindakan korupsi. Terjadi pada Dzulhijjah 35 H/656 M. Khalifah Ali

bin Abi Thalib juga dibunuh golongan Khawarij yang memfitnah Khalifah bahwa beliau adalah

penista hukum al Qur’an karena ingin damai dengan Muawiyah meninggalkan hukum Allah dan

melakukan tahkim (arbitrase) (Libriabti, 2018: 377). Al Qur’an surat An Nur ayat 11 Allah SWT